Prefeitura Municipal de Ibirité - CNPJ: 18.715.490/0001-78
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 11/2008

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 Administragéo do Ensino Municipal 0,00
12.361.0007 Manutencéo e Revitalizacéo do Ensino Fundamental 1.817.623,23
12.361.0008 Manutencéo e Revitalizagdo da Educagao Infantil 5.436,67
12.361.0023 Programa de Apoio Administrativo 14.707.567,02
12.365 Educacao Infantil
12.365.0008 Manutencéo e Revitalizacdo da Educacéo Infantil 836.946,85
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0006 Administra¢éo do Ensino Municipal 0,00
12.367 Educagéo Especial
12.367.0006 Administracdo do Ensino Municipal 79.015,03
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 59,75%

TOTAL

65.214,33
19.088.385,20

19.153.599,53

16.530.626,92

836.946,85
0,00
79.015,03
17.446.588,80
19.153.599,53

11.492.159,72
11.443.690,97
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